1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях сокращения числа дорожно-транспортных происшествий и снижения уровня аварийности на дорогах округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением:

1.1.1. позицию «Общий объем  финансирования Программы*» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования

Программы*

	Общий объем финансирования муниципальной программы Вожегодского муниципального округа  на реализацию мероприятий программы составляет 171 153,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 – 72 514,1 тыс. руб.;

2024 – 38 145,5 тыс. руб.;

2025 – 20 709,7 тыс. руб.;

2026 – 19 892,2 тыс. руб.;

2027 – 19 892,2 тыс. руб.»;

1.1.2. раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3.
Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа.
Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа, составляет 171 153,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2023 году – 72 514,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 38 145,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 709,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 19 892,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 19 892,2 тыс. рублей.

Сведения о расходах бюджета Вожегодского муниципального округа на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 4 к муниципальной программе.»;

1.1.3. приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.4. в программе 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Вожегодского муниципального округа» (далее – подпрограмма 1) к муниципальной программе:
1.1.4.1. позицию «Общий объем  финансирования подпрограммы*» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования

Программы*

	Общий объем финансирования муниципальной программы Вожегодского муниципального округа  на реализацию мероприятий программы составляет 132 083,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 – 64 470,6 тыс. руб.;

2024 – 17 798,6 тыс. руб.;

2025 – 16 604,8 тыс. руб.;

2026 – 16 604,8 тыс. руб.;

2027 – 16 604,8 тыс. руб.»;

1.1.4.2. раздел 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа
Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1, составляет 132 083,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 – 64470,6  тыс. руб.;
2024 – 17798,6 тыс. руб.;
2025 – 16604,8 тыс. руб.;

2026 – 16604,8 тыс. руб.;

2027 – 16604,8 тыс. руб.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1 приведено в приложении 3 к подпрограмме 1.»;
1.1.4.3. приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа
Е.В. Первова.
Глава
Вожегодского муниципального округа

                       С.Н. Семенников
Приложение

к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 28.12.2023 г. № 1202

«Приложение 4 к муниципальной программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	72514,1
	38145,5
	20709,7
	19892,2
	19892,2

	собственные доходы местного бюджета
	18150,1
	18181,4
	16354,6
	16354,0
	16354,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	4320,0
	15609,0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	50044,0
	4355,1
	4355,1
	3538,2
	3538,2

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	60257,3
	31744,8
	14309,0
	13491,5
	13491,5

	собственные доходы местного бюджета
	12279,3
	12440,5
	10613,7
	9953,3
	9953,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	4320,0
	15609,0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	43658,0
	3695,3
	3695,3
	3538,2
	3538,2

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Вожегодский территориальный отдел администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	12228,6
	6370,7
	6370,7
	6370,7
	6370,7

	собственные доходы местного бюджета
	5842,6
	5710,9
	5710,9
	6370,7
	6370,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	6386,0
	659,8
	659,8
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление образования администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	28,2
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	собственные доходы местного бюджета
	28,2
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 2
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 28.12.2023 г. № 1202

«Приложение 3

к подпрограмме 1 муниципальной программы
Финансовое обеспечение подпрограммы  1 за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного  значения Вожегодского муниципального округа
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	64470,6
	17798,6
	16604,8
	16604,8
	16604,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	46386,0
	659,8
	659,8
	666,5
	666,5

	собственные доходы местного бюджета
	18084,6
	17138,8
	15945,0
	15938,3
	15938,3

	Основное мероприятие 1
	Осуществление дорожной деятельности
	Администрация Вожегодского муниципального округа, Вожегодский территориальный отдел администрации Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	64470,6
	17132,1
	15938,3
	15938,3
	15938,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	46386,0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	18084,6
	17132,1
	15938,3
	15938,3
	15938,3

	Мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения округа
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	17616,1
	17132,1
	15938,3
	15938,3
	15938,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	17616,1
	17132,1
	15938,3
	15938,3
	15938,3

	Мероприятие 1.2
	Капитальный ремонт ул. Северной в п. Кадниковский Вожегодского района Вологодской области
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	39683,2
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	39286,4
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	396,8
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Явенгского сельсовета Вожегодского муниципального округа Вологодской области
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	720,8
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	713,6
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	7,2
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	Ремонт  улично-дорожной  сети

 п. Вожега Вожегодского городского поселения Вожегодского муниципального округа Вологодской области
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	6450,5
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	6386
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	64,5
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение подъезда к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе,
	0
	666,5
	666,5
	666,5
	666,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	659,8
	659,8
	659,8
	659,8

	собственные доходы местного бюджета
	0
	6,7
	6,7
	6,7
	6,7

                                                                                                                                                                                                       ».
1202

28.12.2023